
 1

 

 
         
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN DI PRATO 
Istituzione scolastica dotata di personalità giuridica 

Decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale del F.V.G. 
del 25 gennaio 2012 - prot. n. AOODRFR/764 

 
 

  -  

Pasian di Prato (UD) - Via Leonardo da Vinci, 23 - C.A.P. 33037 
tel/fax: 0432 699954 e-mail: udic856004@istruzione.it udic856004@pec.istruzione.it 

Codice meccanografico UDIC856004 
 
 
 

Albo online 
Al sito web  
Agli Atti 

 
 
 
 
OGGETTO:  DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO PROGETTO FESR - Realizzazione di Smart Class per 

la scuola del primo ciclo – Progetto “10.8.6AFESRPON-FR-2020-83” titolo “SMART 
CLASS IC PASIAN DI PRATO”- Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 
Autorizzazione prot. n. AOODGEFID-10445 del 05/05/2020 - CUP: F82G20001240007 

 
 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” e, nel caso specifico, l’Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 
 
VISTO il Progetto presentato da questo Istituto con candidatura numero 1024163 in data 25/04/2020; 
 
VISTA l’autorizzazione alla partecipazione all’Avviso in questione deliberata dal Collegio Docenti in data 
04/06/2020 (acquisita successivamente all’inoltro della candidatura in base a quanto previsto al c. 6 dell’art. 
5 della nota prot. AOODGEFID n. 4878 del 17/04/2020) ; 
 
CONSIDERATO che l’autorizzazione alla partecipazione all’Avviso da parte del Consiglio d’Istituto verrà 
acquisita in fase successiva come previsto al c. 6 dell’art. 5 della nota prot. AOODGEFID n. 4878 del 
17/04/2020; 
 

Firmato digitalmente da FERRARI CARLA

UDIC856004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002440 - 24/06/2020 - C14 - Contabilità general - U



 2

VISTA la nota del M.I. - Direzione per il sistema educativo di istruzione e formazione – Direzione generale per 
i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale - Ufficio IV – Autorità di Gestione 
prot. n. AOODGEFID/10292 del 29/04/2020 con la quale si comunicavano le graduatorie regionali delle 
proposte approvate;  
 
VISTA   la nota M.I. - Direzione per il sistema educativo di istruzione e formazione – Direzione generale per i 
fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale - Ufficio IV – Autorità di Gestione prot. 
n. AOODGEFID/10445 del 05/05/2020 che rappresenta la formale autorizzazione del progetto e impegno di 
spesa di questa Istituzione Scolastica (Codice identificativo 10.8.6A–FESRPON-FR-2020-83); 
 
VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi  aggiornamenti e 
integrazioni; 
 
ATTESA la necessità di avviare le procedure necessarie e propedeutiche all’organizzazione del percorso 
formativo oggetto di finanziamento; 
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
 
CONSIDERATO che , ai sensi dell’art. 10 comma 5 del D.I. n. 129/2018 competono alla Dirigente Scolastica le 
variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad Entrate finalizzate; 

 
D E C R E T A 

 
 la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 

2020 del finanziamento concernente il progetto Pon Fesr “10.8.6A-FESRPON-FR-2020-83” dal titolo 
“SMART CLASS IC PASIAN DI PRATO” per l’importo complessivo di € 13.000,00 (tredicimila/00) e 
l’iscrizione delle relative spese previste, come di seguito indicato: 

 
 

Sottoazione Codice 
Identificativo 
progetto 

Titolo modulo  Importo 
Autorizzato 
forniture 

Importo 
Autorizzato 
spese 
generali 

Importo 
Autorizzato 
progetto 

Codice CUP 

10.8.6A 10.8.6A-
FESRPON-FR-

2020-83 

SMART CLASS 
IC PASIAN DI 
PRATO  

€ 12.000,00 € 1.000,00 € 13.000,00  
 

F82G20001240007 

 
 di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2020 al Modello A – 

aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea”  – voce 02 “Fondi europei di sviluppo regionale 
(FESR)” sottovoce “PON per la scuola (FESR)”) mentre dal lato delle spese sarà iscritto all’Attività A 
(livello 1) - A03 Didattica (livello 2) – “Smart Class Avviso 4878/2020” (livello 3) del Programma 
Annuale 2020 come disposto al paragrafo 2 (Contabilità e acquisizione nel Programma Annuale) della 
nota autorizzativa AOODGEFID 10445 del 05/05/2020. 

 
 

Il presente atto verrà trasmesso alla DSGA dott.ssa Monica Cantarutti e al Consiglio d’Istituto per gli 
adempimenti di competenza. 

 
 

    La Dirigente Scolastica 
      Dott.ssa Carla Ferrari 

Firmato digitalmente da FERRARI CARLA

UDIC856004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002440 - 24/06/2020 - C14 - Contabilità general - U


		2020-06-24T17:34:14+0200
	FERRARI CARLA




